
全協文書第 B20-0208号 

2 0 2 1 年 4 月 2 7 日 

 

会員各位 

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会 

会 長  一 戸 隆 男 

 

2021年度感染予防対策衛生管理士認定講習会の事業開始のお知らせ 

～Infection Prevention &Cleanliness Crew（ IPCC ）～ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の事業運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、当協会では新たな認定講習会、「感染予防対策衛生管理士認定講習会（以下、 

「IPCC認定講習会」という）」を開始いたしましたのでお知らせいたします。 

 

IPCC認定講習会は、すべての従事者が「感染しない、感染させない」ことを基本方針に、 

感染症に対する新たな衛生業務の確立、環境感染制御に基づく安心・安全の提供、建築物の 

衛生的環境の品質向上を目的とした講習会となります。講習会は、インターネット上で講義 

動画を視聴する「学科講習」と指定の会場で演習及び修了考査を受講する「実技講習」から 

構成されており、演習及び修了考査に合格された受講者には修了証書を付与いたします。 

 

なお、新型コロナウイルス感染症の影響により初年度は受講企業数を限定しながら 

少人数制での開催となりますが、状況を鑑みながら対象となる企業が多い地域から順に、 

全国へ開催規模を増やしていく予定です。 

各地域での開催が決定した際には、当協会より受講資格を有する企業様に対して、個別に 

開催及びお申込みサイト URLのご案内をさせていただきますので、ご理解を賜りたく 

お願い申し上げます。 

詳しくは添付の「IPCC認定講習会のお知らせ」をご参照ください。 

お忙しい中恐れ入りますが、ご不明な点は当協会までお問い合わせくださいますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業推進部 鈴木 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561  y_suzuki@j-bma.or.jp 

 


